supermalia est in quodam ordine superiori, et nobiliori
et ipsum Deum, cum onus supernali sit in natura, ut no-
men ipsum declarat, hoc autem est maximum absurdum.
Deus est natura in sua entitate supernalis.

Dico sequellam maioris. Nam onus supernali
certum in rebus nisi illis natura, quae ita recipiuntur
ut in illis non debantur. In cum nullum onus sup-
nale creatum ita Deum recipiat, ut ibi non debatur, inde est
quod in Deo non dicatur supernale, auctoritate non est in ordine
superiori nisi ipius Dei; et omnia sunt illi inferiora, ex-
cepta, ac ab aliis in suo esse dependit, quoniam sunt ordinis Di-
uini non sunt talia per se, sed per participationem, et
dispensationem a ipsa in unius hypostatica Deum rep-
plicat, et Divinum Verbum, tanquam extrinsecum unionatum,
non in Deo non illi non debet posse, et iesus illas ex-
igentias, quae in Deo et in Verbo nulla potest fringi ex-
ceptione a Luminaria, cum sit ergo superlatius infe-
riorum. Imo et illa, quae sunt ordinis Divini, non sibi
in eis ordine cum Deo, nisi per quendam analogiam,
sunt otia, quae habent esse, sunt in ordine entis cum Deo,
nam analogiam; nam non minus reprobatur aliis
esse in eodem ordine Divino unicuiuscum Deo, quam esse
in ordine superiori ad Deum, non minus reprobatur, si
esse aquale Deo quam si est in Deum.

Replicabis 2. Oti, ea effectiva prius, i-
tak oīm perfectionem sui effectus, sed
Deus est ea effectiva prius oīm entium supermal-
ium, quod est supernalis. Dico itam: quod est su-
permalia non est perfectio in ente, de quo dicitur super-
nalis, ut faciat ex proprie dictis § 3. g. (Cum sint

et entia supernalia deformativa subi, ut ibi Suan
dissertis verbis affat: et revera non esse debet
alium subiectum, quam respiciat, n*on* uideri dicere de se
perfectionem: sicut visibilitas n*on* est importata
aliquam rationem perfectionis, quod a theologo non debet.
neque gratia sanctificans, humer q*uod* tria, et ui-
tio B*e*, ex eo perfectionem dicunt, quod nobis non
debet, nam et quality illa afflictiva non
obeb*it* damnati, sed ex eo quod sine ordinis Divini, t*er*
p*ro* nos Deus, ut Deus est, similes efficiant.

Replicabis 3*o* q*uod* est supernale est per-
fectio simplex simplex; q*uod* Deus non
est deneganda. D*e*go ait: quod n*on* n*on* est perfe-
ctio ullo modo, multo minu*s* erit perfectio sim-
plicer simplex. Si replicabis 4*o* q*uod* i*n*
gratia sanctificans est enim supernale in ma-
entitate, q*uod* est spiritualiter participatio Divina
n*a*, ministratio filii Dei nominatur et no-
minu*s*; q*uod* multo magis ipso n*on* Divina erit ens
supernale. Ne*o* et in ait: nam participatio
Divina n*on* facit gratiam ordinis Divini, non t*er*
ordinis supernalis: supernalitas n*on* dicit non
debet alium subiectum, quam respiciat, ut patet
ex dictis, et in ipsa plausus istab*it*.

D*e*go n*on* tenet supernalitatem
entis, in eo sisseret, q*uod* siten*s* Divinum
sine ordinis Divini. Hanc optimam vocat junior
quidam, et p*ro* ea uniu*s*um allegat et Antonius P*re*ter
in causa Galmarina certamine 4*o* scholastic*o* n*on* 4*o*.
Et posse est allegatio factiandum in Physica d. 7. sect.

i Q. 3. ubi dicit Deum esse quidem nam, id est esse
subiectam supernalem, q^a uiribus propriis se uides: id
ideo fortasse n^o alle gaudiis fuiturum, q^a qd esse
ordines Diuini non attendit neque curauit: sed
eandem causam id n^o explicauit, h^o sub inuisuore.
linguens, probauit in hunc modum: Qao inquit,
est clara, q^a f^{or} ens suprⁿale illigimus illud, quod
est supremi, et ultimi ordinis, ens aut^r supremi
ordinis, n^o pot^r esse nisi trinum, aue Diuini ordinis,
q^a etc.

Hacten rati^s obscura est, et nichil
explicat, id supponit d^r, qd erat graduum
de quo est q^a: supponit n^o id est en^r supernale, quod
est supremi ordinis, i^r illius ordinis, in quo est Deus,
qui Triumus debet appellari: un^r p^{ro}bat ens superna-
le esse en^r Trinum, q^a est in ordine Trino, inue q^a e^r
en^r Trinum, f^{or} est manifesta p^{ro}p^{ri}a.

Si i^r ab est p^{et}as, q^a sit esse ordinis Diuini?
P^{er} est esse ordinis Diuini in eo i^riscere, qd
re speciali quadam modo pertineat ad Deum, ut De-
us est supremum, et Teleuacissimum ens: quo pa-
cto inquit resiliat d^r i^r esse ordinis humani,
q^a speciali quadam modo sit, et d^r ad hominem, q^a
hominem. Si ulterius petas, qd sic pertinere
ad Deum, ut Deus est supremum, et e^r leuacissimum
ens? Non uideo qd possit recte, nisi dicat Deum
isiderari posse, ut est infimum, et medium, et su-
pernum ens: et n^o tunc est ens supremum, esse
in ordine Trino, et supernali. Qd qd de nullo in-
genio et rudi crevendum est. Un^r n^o uideo, q^a

Si noster iste acutissimi vir ingenij possit evadere.

Conferat in 1^o. et cetera sunt viae,
q^a per gratiam sanctificantem, q^a super
naturam est efficacius filii Dei, sed de ratione filii est
conteneri intra ordinem patris, q^a gratia sanctificans
est eius ordinis cum Deo. Concedo totam: id in n^o
potest entia supernalia id est supernalia q^a
sunt ordinis Domini, id aliquod enim supernale est
in ordine Domini, qd non non negamus.

Sed uero ebi: creatura entia superna
lia creata sunt eius ordinis cum gratia
q^a p ad eam disponente, habent tamquam p=
riores a via, et radice oriuntur, q^a nullum datur
en supernale qd non sit ordinis Domini. Non in it
autem: q^a qualitas, q^a torquentur tam rati, da qua sⁱ
dictum est. Q 3^o d: et unio habet in membris sub
lunarem, et from calles, et alia huiusmodi, ut
supernalia sunt in entitate, et in n^o sunt eius em
ordinis cum gratia, ut patet. Dein prius
oria entia supernalia sunt ordinis Domini, non
id est sequitur in eo consistere supernalitatem;
q^a id est homo est creatus, et est visibilis, et in ipsius
hominis n^o consistit in eo, qd sit creatus, et visibilis.
Conferat 2^o. q^a partis oibas auxiliis,
et habitibus supernalibus in homine,
homo in aliis potest credere, amare, et uider Deum,
q^a pertinet his elevar homo ad eundem ordinem cu
Deo, et iter tales hiis in ordinis Domini. Concedo totum:
neque n^o nego tales habitus esse ordinis Domini, id nego id
esse supernale, q^a sunt ordinis Domini, ut patet ex propria dictio.

B^o 1^o

G. l. Inia vera est, et coi, ut patet ex dicto.
 Propter alegatis, et soli indiget aliqua triplex
 explicatio, ut vera evidenter apparet. Dicitur ita
 que supernale, id, quod nulli subto debet, scilicet quod nulli
 non ad insinuandum spectat: nam vero est prius subtile in
 trinsecum, et radix passionum nobis, ut l. Physioz
 c. 2. Ante definit: et id est dicere, quod ens super
 niale est illud, quod nulli subto debet, ac dicere, quod a
 nulla nam, et a nulla subtilia, tamquam a radice, et
 primo insinuando eam riat, postulatur. Nam cum
 nam, et prius subtile intrinsecum sic proprium subrum
 eam regi, quod sunt ordinem ad aliud, tamquam ad
 ordinem, id est recte dicitur illud enim nam indebitum,
 esse ens supernale, quod ratione est nam, et de exi
 gentiam subtilia, quod est radix, et subrum caserorum: et
 ideo et bene definit ens supernale pernam sub
 ratione subtri sum dicitur id, quod nulli subto debetur,
 ne id per id tradiri videas, si dicatur esse ens superna
 le id, quod nam non debet. Nam tamen subtilia sit prima
 radix, et prius caserorum, et ut talis ratione subtilis
 nomine nam, quod ita videtur nare, et quod germina
 re ex se reliquias eructabat, quod sunt de ipsa 2^a ratio
 re, tamen non bene explicata supernalitas per or
 dinem ad subtiliam sub ratione nam, quod sicut magis
 importat uirtutem actionem per remittendi suarum pa
 sione, quam sympathiam quandam, et exigentiam
 alium rei debita, quod melius indicant per
 rationem illud subtilum, quod cum subrum intrinsecum recipiat
 prius, dicit quandam oppositionem in ipso, et ca
 lem prius, et mutuum quandam correspondentiam,

q. s. n?

si nō inueniatur ex p̄ subtī, dicitur talis p̄ supra
exigentiam talis subtī, ac p̄ supra exigentiam
nō, quia subiecto nō est subtī p̄cepto signata, ut dictū ē.
Non est in re ergo anum intentione sui
pernālia quadam esse ordinis diuinis,
idam nō ita. Ordinis tini sunt ea, quae co-tendunt
ut nos faciunt similes Deo, ut Deus est; est autē ipsa Dei
se ipsum claram int̄ligere, q̄d ea, q̄d nos aliquo modo du-
ponunt ad claram dei visionem, faciunt nos simili-
les Deo, quia Deus est, et id ī sua ordinis tini, talis
est gratia, vno hypostatica, lumen ōloris, et
ipsa clara dei visus, ut patet. Ordines uero non
diuinis sunt ea, q̄d h̄i nō postulantiam exceedant,
co-tendunt, ut nos aliquo modo tinae nō, ut nō
participes efficiant, q̄d ad claram dei visionem non
conducunt; talis est unus in p̄iam cibis tēm, et main
sub lunarem, qualitas afflictiva damnatoris, lux cor-
porum BB., et similia.

Talis ita constitutas ad priacem q̄d emen-
amus, in qua petimus. Ut sit p̄fecta sub-
ia in sua entitate supernālia. Et q̄d est de nobis
reali, nam de modali ōrē concedimus nō est esse p̄fecta
tēm, id est de facto regenerari, cum dicamus unicorem hy-
postaticam, enī Verbum p̄ humānū gen̄ Christi ē mo-
dum subiacēt supernālem. ~~No~~ Regas Sua in illa
etā d. 35. sect. 1. n. 11. et lib. 2. de attributi, c. 9. n. 15.
et homo 1. in 3. p. d. 31. et lib. 2. in Solutione ad 2^m.
argum, Basque 1. p. d. 44. c. 1. Salas 1^o 2^a tracta
2. d. 3. sect. 2. Antonius Penu in laurea Salaman-
cina loco citato c. 4. et alij, quod refert Salas cit.

et plurim⁹

et pluribus resunt finis, & nullum est ultimum, et
in inferno via rotuerit.

Notabis ergo 1^o aliam esse querere, &
potest, nec subia supernalis? Et alius,
Et potest, sic subia, cui debet illa actio, que
nos supernalia modo nominamus? Nam subia
oī, & ab aliis supernalis debet esse & oī nā, ac-
cepit supra se ipsam, q^{uod} si est subia, est nā, ut in-
fra constabit: subia vero, cui debet illa actio, q^{uod}
modo supernalia dicuntur, non est opus, q^{uod} sit ab-
soluta supernalis: est ideo nō bene posse imponit
subia supernalis ex eo, q^{uod} illi deberent actio-
denta, q^{uod} modo supernalia nominantur.

Notabis 2^o oī subiam esse, & adaequa-
te, si inadaequate nā, q^{uod} oī subia, &
adaequate, si inadaequate est prima radix, et prin-
cipium intellectum subtū, q^{uod} pālis rās subia xā
nō tra, ueraz, pīa in eo consistit, q^{uod} sit 1^o ipsius
de l^o ipm rei, ex l^o aut ipsius utriusque rei, q^{uod}
passione nominantur. Unū cum subia oī bē-
neat esse omnes l^o ipsius rei, & d^o l^o ipsius rei, id est
partialis ipsius rei, nam oī est adaequate, &
inadaequate nā.

Hic ponitur dictio 1^o implicata iudicio
dari subiam adaequatē supernalem.
Pr' facile ex dictis, q^{uod} oī subia est nā, & si
dare sī aliqua subia adaequate supernalis, te
supra oī nā, iam aliqua subia esset & se ip-
sam, & aliqua nā esset & oī nā, q^{uod} impli-
cat, q^{uod} cum aliqua nā itineat sub oī nā, nō est

q' aen' nam effet q' se ipsum: mit aut' potest epe
supra se ipsum, q' ut patet ex trij, hoc impor-
tant distincem extremitat cum relatiōe superioris, et
inferioris, quā dari neguit in ead' re ad se ipsum.

S' dico 2. N' apparet iudicis in eo, qd
sit pōible, aliqua subia inadquatiōe
ē supernālē. P' q' nulla apparet iudicis in
eo, qd aliqua subia possit epe supra exigentiam,
a t' erias, quam r'ia, ut subitum, ac p' tali, q'
aliqui subitum exigat, et à nullū exigat'. E' dubiu-
la apparet iudicis in eo, qd pōible, dicari ali-
qua subia inadquate supernālē, q' h' non
forset supra se ipsaon, q' est quedam nū, est en'
P' oīm a l'iam n'iam, q' a ita dicere ordinem adi-
quam n'iam, ut en' nec ab ea, ad quam diceretur
dinem, nec ab alia a l'ia exigetur: talis est de
facto unio hypostatica, et tali, effet illa unio,
q' intercederet inī p'iam celestem, et mām sub-
lunarem, qd cum utraque sit subia modality, et
qua non est q', q' hanc nobis, et inulti conca-
dunt adversarij, id dicimus aliquam p'iam, quam
modo ignoramus, p'oblem esse, q' exigat aliquam
mām, à nulla in' exigat'. Ita in trijs magister
clericis Joanne de Hugo l. p. d. 1. sect. 2. Ad
dubium p' Q'io, inquit, me non invenire iudictionem
in p'oblio t'ras illius p'ie, q' nulla mā debentur

Dicitur q' ab' se defendunt p'oblitato
subia supernālē, et p' se allegant
Molinam, Valentiam, Maronem, et alios inspi-
citos in sect. sequenti, plures conognitios

quibus

quisque & subiectum realium ad aquat' supernalem possit
hunc p'bare ostendunt, qd est nominis p'bare, et Deo n't
p'bare: sed ostendunt non implicare subiectam sea-
lem, cui debet ea actia, q modo supernalia nomi-
nanti: ex hoc n'est p'bare, qd possit, sic subiecta realis
supernalis; et id ipso ratiō in p'senti n'utitur.

Opponunt in' adversarij suum primum, ex
propter quod sunt, qd ens supernale est
ens ordinis trinitatis, qd implicat dari subiectam realem
creatam ordinis trinitatis, cum subiecta ordinis trinitatis sit Deus, sic
cum subiecta ordinis Angelicis, est Angelus; qd implicat
dari subiectam realem creatam supernale. Negant in' mai,
qua p'fata est, ut p'bet & dicitur. Actio illorum p'fici-
ta, qd magis redire ad p'fandum, qd impossibilis, ut
subiecta, cui debet ea actia illa, q modo dicunt superna-
lia, quam ad p'fandum, qd n' impossibilis subiecta sup-
ernalis, in secund' sequenti p'ponenda, exoluenda non.

Assume in' aliqui obiect o' notham, a'm
obiectum, qd unio hypostatica abs' est superna-
lis; qd est ad aquat' supernalis, & supra totam nam
ad aquat' sumptum. Neq' istiam qd cum locutio
sit affirmativa, bene potest fieri abesse, h' n' verificata,
nisi ratione aliam p'fici, atque ut dicas ad aquat' su-
pernalis, debet esse & totam nam & sicut p'fandum,
cum et ipsa sit rea, ut constat ex dictis.

Obiect o' 2. qd si p'fici posse aliqua p'fici,
qd alia m'a n' debet ea, efficit p'fici, ut supponi-
tur, et n' efficit p'fici, qd n' habet numerus, et nam p'fici nam
cum o' p'fici ex n' sua sit ad aliquas operationes, et deo
requirat certas dispositiones in subiecto, n'ario ubi p'fici

sunt?

aut tales dispositiones debet ipsa p̄a suos advenire, upr
inde talis subto debet; q̄ n̄ aliqua p̄a daret, q̄ nullum
debet, nem̄ talis p̄a n̄ esse p̄a. Neq̄ aut̄ nam
q̄ p̄a illa posic̄ tib⁹ dispositionibus reginatis ad ip-
sas fletiones abundas nato debentur nō tibi dispositio-
nes, ab te aut̄ talis p̄a erit? Nam illius mā, q̄
tales dispositiones n̄ esse inale, et debet talis mā:
eine Deus in ratione obici clare vissi, et in ratione
p̄a obici unib⁹ cum nostro tibi est q̄ superia-
re, q̄ p̄a illius elevata p̄ lumen gloriae leui sit rati-
onis unib⁹, trinū, n̄ tibi illius illa p̄a dispositio,
q̄ reddit illum proportionarum, ut Deus clare vissus illi in-
ventionis unicat: et deo ab te est datum supernale
vix illius, q̄ n̄ sit vix illius elevatio, p̄ cōm̄ iniam, sic
et illa p̄a erit ab te magna vix mā, n̄ in vix mā dis-
posita, et quasi elevata p̄ tales dispositiones indecitas
ipsi mā, et proportionatas tali p̄a.

Obiect⁹ 2. 32^{am}: talis p̄a essentia, et nālis,
et n̄ est nā, nec nālis, n̄ nām, et super-
nālis, hoc aut̄ implicat, q̄ est dist̄ mai: ab te eē-
ria, et nālis, id. mai: respectivē esset nā, et nālis,
nō mai. Nam ab te itinerat sub nā, et subente nāli-
i. subiale, q̄ ipsa essentia, et subia, vix tñ ad nām,
ari n̄ debet, esset supernāly, et nām, q̄ egret?
exigenciam illius dñi, q̄ illius natura nālis. Ita obie-
ct⁹. sec⁹. p̄denti. ¶ 4^o, q̄ Deus vocat verbum
firminum enī nāle vix dei, et supernale vix humana-
tatis, et Furt. cit. ¶ 2^o Deum vocat nām, et sub-
iam supernālē. Beccan. quaque i. p. de Visione dei c.
q̄ 9. 5. n̄. 7. multi exemplis ostendit ex coi mia. ¶ 308.

posse unam, eandemq; rem dicinalem, et supernalem simili.
Quaevis consideratione

Sectio 6. a

*D*icitur sit subia qui alia
supermalia debeant?

Reuoca in memoriam, quod diximus in propria sectione
 Natalis iorū de distincione divini qđ à p̄cedente, &
Non est enī distinctione entis supernatilis in istu,
 qđ est ordinis, Tini, et in illud, qđ n'esse ordinis, Tini.
 Et sic positis in p̄m atq; affiantem inclinavit Doctor
 Joannes Clavio in 4. diss. 49. q. 4. in fine / Nece-
 ret, enī, scrupulus; an aliquis Angelus, & creatu-
 ra creabilis possit habere potest, unius exceptus super
 istum humanaum tantum fructus ad productionem uisi-
 onis Beatifica, quantum lumen & uita cum istu huma-
 no / Mbl. t. p. 9. 12. a. 5. d. 2. opponit in hunc modum
de Tin uina p̄m fieri possit, ut res aliqua Tin-
 uinam optime nata intueri possit? Per cotam disputa-
 tionem, et p̄cipue in De tinum, oīo se p̄pensum exen-
 dit in p̄m affirmantem, et factis sibi non occurrere di-
 distinctionem angeli, qđ pars affia suadeat / Slinoni, ingt,
 ut ab eo i opportunity ita uideat, ut p̄pere rem demonstrare
 videat; cuius nulla occurrit sc̄lio, qđ oīo expli-
 cat istum, suadet qđ ut tandem absentiamur /

*Q*ecidit tanq; d. demonstrari existimatō,

qđ alicui dicente implicare iudicacionem.

*G*uam nichilominus iudicacionem tenet uideare affimat

Uerba

Valentia purito. 3. et si affirmemus n' amplectatur.
Beatus vero cit. sect. pcedente in fine, tantum abe;
ut videat iudicacionem, qd p' affirmanti videatur
oio inhavere n'. t. Quia n'. iugando, iudicio est, si di-
cam a liquam cream itua tem rati videare Deum,
Beatum, et impeccabilem epe. Nulla apparet:
nec et Actuaria suia ullam ostendunt. Imo siue
ipsi concipiunt creiam itualem posse Beatum, et im-
peccabilem epe perdonna gratia, cur nos n' possimur
concipere posse tale epe p' domina nois/

Sunt, quibus itiachcl. et aliqui R.R.,
qui eorum trias in abs' sumptuam am-
pleteunt, maiori of p' ex tendunt, ut in ent' p' bare
problem epe subiam creatam adequat' superenalem,
ue iam s' notatum est. sect. pcedens & R.R.; p' p'c'
reliqui supercedentes uniuersum usurpamus, qd in q' et
p' p'bl'i sati, est repugniam manifestam non inueni-
re, et alatas distulerem. Coe iof' funerum est, qd
itui creas habenti lumen gloria est in aliis, visio clau-
sa Dei, si Deus potest facere subiam nobilioram, et
perfectionem todo illo coniuncto ex itua creato, et lumi-
ne q' gloria, cum tale iunctio sit qd perficta, et Deus
potest facere semper perfectione entia in infinitum;
et potest producere subiam, cui sit in aliis visio clara
Dei.

Hoc est argum, de quo s' dixit Molina
sem pp' demonstrare, et cuius nulla est
solutio, q' itum expleaf. It' en' cōter, qd Deus potest
facere subiam illo iunctio nobilioram in entitate,
non en' in ordine, q' implicat subia reali; creata

superiabilis

supernali, nisi uero sic supernali, nō potest in ali ex-
igere visionem B., q̄d nō est eius ordinis cum visione
B. Sic in quaerat, cur implicet ratio realis, crea-
ta supernalis? Nonnulli q̄d positionem prij vident,
q̄d tali subiecto debetur gratia, ex virtute. Alii vident,
q̄d debent esse ordinis Domini et iterum Deum.

Si oī instes, h̄oī q̄d de falso et classi subiecto
ratio supernalis, nimis uero hypostatica
q̄d est Deus, ex isto nō est ordinis Domini. Ne sit ta-
lēm subiectum esse q̄d ordinis Domini, dicitur esse Deum, t̄o
q̄d est unus, modus aut, h̄oī sic subiectus, ex ordinis Di-
uini q̄d potest esse Deus, q̄d maximē accedit ad unum
excedit, ex semitabem accedit, et est subiectus sot
in qd: subiecta uero realis, cum sit maxime distantia à mo-
delli accidens, si est ordinis Domini, metu illi despet,
quoniamus est Deus. I^o q̄d ratio hypostatica
est via ad subiectum supernalem, quia est ipsa p̄f-
ficiens, per quam Deus, qui est simpliciter subiecta super-
nalis, non humana iocata: ex id est quemadmodum
via est imperfekte tr̄ participare rationem tri,
et pertinere ad id finitum cum illo, ita haec uero hy-
postatica est imperfecte; et sot qd participat ra-
tionem subiecta supernalis. Subiecta uero supernalis
realis si daret, non est via, dicitur, et sot se sit
subiecta supernalis, ex Trinitate, et iterum alter Deus.

Dic et uis multa falsa involuit. t̄ q̄d
dicis nos subiecti, nō que similes subiecti, qd est
falsum, cum illius ratio tota de his subiectis, ut patet ex su-
pra dictis d. s. vol. 1. & Sic v. 2, & Cotter 3^o.
Dein q̄d subiecta creata realis, quoniamus esse ordinis Di-

unus, ad hunc n' estet Deus, ga ad hunc estet ens partici-
parum, et de pendenz. T. 3. q. liberè hinc unionem
importatam & sum epe uia n' a subiectam supernalem.
hoc o. ipsum inquisit, Et illa sit uia em' ad subi-
iectam supernalem, an uero sit subiecta supernalis? &
nemo n' concedit illam epe subiectam supernalem, tam-
modò dominicas epe subiectam: immo Deus n' hinc ar-
supernalis nisi mediare ratione talis unioni, ne
paser ex dictis sent. procedente. ¶ 4. q. Deus.

Si dicitur 2. q. subiecta ex eo, quod est su-
pernalis, n' natus debet epe ordinis. Dini,
ut paser ex dictis in eis sent. procedente à 2. q.
Certe nihil ovo est, qd nre possunt, qd iam n' sit es
loco dissolutum: vñ w̄c illud fuitum n' possunt ex
neuare; illud vñ nō inferius encruciamus, postim
nō tram via m̄p̄neamus. Repugnia ī hanc
miam ita abe placitam affectu plitas sufficien-
ter dissolutimus in supplemento hoc. q. 3. d. Eu-
tury a. 3.

Dico iuxta 1. q. ens supernale sit
ordinis. Dini, siue n' sit ordinis. Dini,
nulla apparel manifesta iudicio, quomodo ali-
cui subiecta creabilis debet esse dicend. Ita
P. 2. ex auctoritate Massorij, Molina, Valen-
tia, et Beccari ubi 3. q. talen iudicionem incul-
to ente supernali inuenere. P. 2. q. plerasq;
repugnia affectu plitas dissolutimus in loco ci-
tato supplementi: et una, quam ibi n' inueni-
imus, facile supererit: ea uero est in hunc mo-
dum: q. talia entia, s' accia epe supernalia,

ut supponam

ut supponit, et n' est supernalia, cum alii subia-
t. alii non deberent; qd ctt. Sed facile d.
i. qd illa acta dicentes supernalia in illis sub-
iacy, qd de facto sunt dubia, n' vero in illis, que
de pio fidei fieri possent. 2° bene posse rem una
dicti supernalia, t. n' sit s' totam nam, ut unio hyp-
ostatica est supernalis, et t. non est s' totam nam.
qd n' i. s' se ipsum, qd est via quadam, cum sic subia-
ut sapientium dictum est: in o' gratia, et uirio B.
sunt supernalia, t. n' sine s' totam Christinam,
qd Christus debet ratione alius per uincula,
nimis uocis unioni hypostatica, qd est pauc-
ria, ut ista ex d. 6. sect. 1. ¶ Ob. 3.

Dico 2° quoniam lumina nostra non apparet
nictis, quoniam aqua, t. qd ibi entia
supernalia ordinis, t. non deberi possint alii sub-
iacy creata, t. creabilis, t. ex a' p'ia reuelata dicen-
dum uider' id fieri non posse. Primum, ex p'ic-
tum p'f'ctum deponit ex autoritate Simeonis,
Clerici, SS. PP., et concilior., a' quibus obi' haec
entia supernalia ordinis dini abesse dicuntur' gratia,
et dominum dei, qd aut' abesse est' gratia, et dominum
n' posse esse debitum alii, qd ctt. Hinc est,
qd scholasticii DD. i'riam eniam alijs periculorum,
alijs temerariorum, alijs ab eis h'c regiend' ex-
istiment: nullus eam aperuerans et defendens prae-
cipiti, ut uidetur in huius sect. initio, in eam cu'
formidine inclinet.

Ob. 1. qd hoc t. p'f'ctum, qd' u'no hypostat-
atica d' simpto, et abesse supernalitatem, t. n'

sect. 8

rit & totam nam; qd' cd' unis ipsa, & reliqua entia
ordinis tini dici poterant similes, & abs' gratia, &
domnum dei, h' n'sint & exigentiam totius oio nra.
Necq' itiam dura rai est, q' entia supernalia
ordinis tini saep' in scriptura dicunt' gratia praedicit
onem, ut / Nemo potest uenire ad me eoz / Nemo
nonne patrem, eoz / Non est us leuis, neque curruntis,
d' dei misericordia / reuocatio uero est malignans, nra
uerificari n' posset, si & unum excludat subiectum, nra
ips' non dicant' gratia, cum oratio dicas' riae' ad subiectum:
nos vero in tantum colligimus ex Scriptura unionem
hypostaticam esse supradictam, in quantum scriptura dicit
eam esse exaltatam, & indebetam eti nra: quia
locutio n' includit ipsum unionem, q' nra tibi est ex quo
autem, & indebetum, n' includit oia pter ipsam:
on' ipsa n' pot' dici gratia in sui ipsius, potest en'
dici abs' ex simili nra, q' red posset esse sibi nra,
q' potest esse sua nra, ut angelus est matres en-
titas, & nra: & iou' dicas' gratia tibi gratuita,
n' est opus, qd' nra tibi gratia, tunc' gratuita, n' servij
est, qd' sit indebita ei subiecto qd' n' est ipsa: hoc au-
tem n' volit, quomodo ut nra, sicutem partibus in-
scripti constitutum est alium subiecti, & prius
primamq' radicem propria, & operationem illius:
Itaq' unis potest esse supernalis, similes, ex ab-
sol' quamvis sit nra alterius, i. tibi, aequaliter h' n' sit
d' totam oio nra, n' en' pot' esse gratia similes, & ab-
s' si alium n' sit operaria, & indebita: & deo
sibi, neque debita di, neque indebita.

Ingrati

*Instabij gratia, o lumen gloria, oris
non sunt exigentiam eotius quae quod unio
hypostatica, quod est quadam ria, exigit haec actio su:
operaria ordinis Dini, ut dictum est. **Dicitur**
l. 1. quod huiusmodi actio possunt similes, et
ab aliis dici supervaria, et gratuita, tuz alicui ria
debeat. Quem posset ad rationem gratiae sim-
iles, et ab aliis recipiendo, sciat, id est, quod nulli ria in-
tegra, et supponit debeat illa entitas, quod gratia
vocabatur, et ita uide*ius* insinuari in illo nomine
quod plenius apponit, quod dicitur rem gratiarum ne-
mini deberi, *ius* partem ex locis citatis.*

Sed replicabis, rem esse similes et ab aliis de-
bitam supposito, et si non debet illi ratione
estius, De ratione a b*ius* emptis, sicut illius similes,
et ab aliis debet esti homini, tuz illi debet ria, et b*ius*
ria rati, nam ut redicatur similes, et ab aliis mea,
non est opus illam undeque habere, sed sicut esti
tam indecunque habere, ut patet. quod tuz actio illa
ordinis Dini dici possunt similes, et ab aliis gratia, et
domum dei, tuz alicui supponit debeat, et
nemini, neque et Christo domino ratione alia-
ius p*re*s debita esse possunt.

Certe ista replica difficultissima est, et
ueritatem itineri in eis ante, en*u*ndet
utriusque iuria: p*ro*pria et libenter ab aliis solu-
tione illius audirem. Inserua vero posse ali-
quis, nemini, neque et Christo domino, seu potius
illius humanitati debici physice illa domus ora-
tia, lumini, gloria, et uerori, B. quod unio hypost-

matica n^o est physice radix operis sanctificanti, ne-
que habet cum illa rationem inexionem rationem, sed
est ad ipsos, sine qua n^o operari gratia sanctificans huma-
nitatⁱ, q^o alius extrum unitum q^d est Deus, q^o
moraliter operit sanctificationem illius humanitatis,
cum opera est interior, ex hypostatic^e unitate; unde ad
hunc nulla est, nec ex partiali humanitate, q^o sub via crea-
tura, cui illa actio ordinis dini debeantur, ut radici, ex fratre
physico, in aliis illorum: agnide rū totius oris habe-
at ex gratia, ex dominum dei vocari posseunt. Guan-
drem nos in illo Dico iesu, q^o diximus, hanc actio
debet Christo ratiōe unionis hypostaticae, in opere
cui locuti sumus, q^d in exemplis sibi esse existi-
mamus.

Sicut ergo, secundum moraliter debitam ac-
tum, non esse illi gratiarum, nam si misericordia
sed das certum denarios, quos miseri debebat ex aliquo
irrati, re vera est ratio cali pecuniae n^o erit misericordia
gratuita, ex indebet, q^o physice miseri n^o debet eti^m,
q^o moraliter, q^o si humanitas Christi, t^e Beatus ipse,
se habet in se prium, p^o q^d illi moraliter debet eti^m
gratia sanctificans, ex ictu lumen operis, ex
visio B., re vera talia actio dini ordinis non
sunt illi gratuita, ex domina. Peccare et poenite-
re aliquis totum est verum: q^o tali inde colligit
aliquod iudicata: nos n. s. ut diximus in nostra creatura,
q^o creabilis nullam reperi subiciam, cui tamquam
radici, et partiali, q^o physica, q^o moraliter illa entia
dini ordinis, debeantur: inposito n. exemplo de
Christo domino, neque unius, neque humanitatis est

radix, & physica, & morali illorum accium. Et ita
illigenda uiderit Christi Domini Verba / Nemo
potest uenire ad me, nisi Pater meus traxerit eum /
i. nulla subia creata, & creabili, potest ex uincula
spiritu, & physica, & morali gratiam uocacionis,
et sanctificantem comparare, si à Deo ex pecu-
nari benesvolentia, & physice adiuuit, & per
intimam cum ipso iustitionem morale dignifica-
tur. Unde cum physicum auxilium sit ipsa colla-
tio gratiae adiuuanti, nihil antecedit physice,
& morale exigens, collationem gratiae adiuuanti,
sive ipsam gratiam: at vero dignificatio pienti-
tatem iustitionem antecedit gratiam sanctifican-
tem, et hoc iam in toto supposito antecedit aliq[ue]
moraliter exigens, gratiam sanctificantem: id est
si est aliqua uicia, s. nā creata, sed ipse Deu-
nitu[m] nā radii creatae in ordine aut ad Deum ni-
bil dici posset gratia, qui m. dominavit illi, et
retribueret ei? Sicut n[on] scilicet nisi illius dicitur per im-
periale, ut dictum est secundum p[ro]vidence Dei depli-
tabis 1.: p[ro]p[ter]a in nā creata, & creabili non est uila
radix physica, & morali accium Diuinae ordinis, quod
est intentum nostra oportet.

2. iuxta fusitum est: q[uod] accia ordinis Di-
uini est tendunt, ut nos faciant simile
Deo, ut Deus est. s. p[ro]p[ter]a Diuam nām q[uod] illud 2a.
Petri 1. / Ut efficiamini Diuam isortes nā / similitudo
aut Deo, ut Deus est, consistit in eo, q[uod] uideamus
cum scienti est q[uod] illud. 1. Joannis 3. / Similes ei
erimus, quoniam uidebimus eum, scienti est q[uod] p[ro]p[ter]a

D[omi]n[u]s